Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	01.04.2009
	№
	051-14-39

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Охрана земель муниципального образования «город Саянск» на 2008-2010годы» за 2008год
	(

Заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Охрана земель муниципального образования «город Саянск» на 2008-2010 годы» за 2008год, утвержденной решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.12.2007г. № 041-14-159, руководствуясь ст.ст.2,51 Регламента Думы городского округа, ст.21 Устава муниципального образования «город Саянск»,  Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной целевой програм-мы «Охрана земель муниципального образования «город Саянск» на 2008-2010 годы» за 2008год, принять к сведению (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».
Мэр городского округа                                                А.В. Трухин

М.А.Кузьминич

5 16 66

	                    Приложение № 1

к решению Думы             городского округа

от 01.04.2009
№ 051-14-39

Информация о ходе исполнения муниципальной целевой программы

   Охрана земель муниципального образования «город Саянск» на 2008-2010годы» за 2008год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Краткая характеристика работ
	Ответственные исполнители
	Сумма утвержден-ная в программе

(тыс.руб.)
	Сумма утвержден-

ная в бюджете

(тыс.руб.)
	Исполнено

	1
	Обозначить границы муниципального образования «город  Саянск».
	Установка знаков, с нанесением координат

(15 знаков).
	МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск»
	 52,50
	0
	Границы муниципального образования нанесены на карту.

Установка знаков перенесена июнь-август 2009г.

Сумма – 0 рублей.

	2.
	Подготовка и проведение мероприятий по защите земель от водной и ветровой эрозии, селей, подтопления, заболачивания, а также других негативных (вредных) воздействий, в результате которых происходит деградация земель, в том числе по предотвращению оврагообразования. Восстановление земель.

	2.4
	Предотвращение оврагообразования в районе  ГК«Луч» по ул.18.
	Восстановление

дорожной насыпи.
	МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск»
	7,5
	0
	Мероприятие не выполнено в связи с отсутствием средств.

Сумма – 0 рублей.

	2.5
	Предотвращение оврагообразования в районе  строящегося мясокомбината по ул.18.
	Устройства системы отвода дождевых вод.

Прокладка  лотка.
	МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск»
	55,0
	0
	Мероприятие не выполнено в связи с отсутствием средств.

Сумма – 0 рублей.

	2.7
	Предотвращение оврагообразования в районе ГК «Доброта»
	Прокладка  трубы.

Засыпка грунтом.
	МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск»
	 300,0
	283,9
	Осуществлена прокладка трубы. Отсыпка оврага производиться строительными отходами, грунтом для предотвращения дальнейшего оврагообразования.

 (Муниципальная целевая программа «Отведение дождевых стоков в г.Саянске.» от 09.07.2008г. № 051-14-48)

	2.8
	Строительство системы водоотведения для осушения земель в районе ж/домов №№ 10,11.мкр. Ленинградского.
	Строительство системы водоотведения.
	МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск»
	114,0
	0
	Мероприятие не выполнено в связи с отсутствием средств.

Сумма – 0 рублей.

	2.9
	Предотвращение оврагообразования в 119 метрах юго-восточнее автодороги Саянск-Харайгун
	Засыпка грунтом.

	МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск»
	30,0
	0
	Мероприятие не выполнено в связи с отсутствием средств.

Сумма – 0 рублей.

	5.
	Производство земляных работ на территории муниципального образования «город Саянск».
	Контроль за исполнением «Порядка проведения земляных работ на территории муници-пального образования «город Саянск» с составлением протоколов об административных правонарушениях.
	МУ «Комитет по управлению жилищно-коммунальным хозяйством, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск»
	---
	---
	Составлено двадцать два предписания и три протокола об административных правонарушений.

	6.
	Выполнение работ по охране земель трудовыми экологическими отрядами дошкольного лесничества «ДООЦ»

	6.1
	Охрана и обустройство родника «Талый ключ»
	Уборка и восстановление разрушений.
	МОУ ДООЦ «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр»
	21,0
	0
	Мероприятие не выполнено в связи с отсутствием средств.

Сумма – 0 рублей.

	6.2
	Укрепление оврагов способом  посева дернообразующих трав.
	Посев семян.
	МОУ ДООЦ «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр»
	65,0

	0
	Мероприятие не выполнено в связи с отсутствием средств.

Сумма – 0 рублей.

	7.
	Рекультивация земель, нарушенных в процессе деятельности хозяйствующих субъектов:

Восстановление земельных участков.

	7.3
	Инвентаризация земельных участков Промышленно-коммунальной  зоны.
	Составление перечня земельных участков с подробным описанием земель, арендованных под хозяйственную деятельность и прочих земельных участков.
	МУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «город  Саянск».

МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск».
	40,0
	0
	Проинвентаризировано

18 земельных участков (50%).

Планировалось приобрести:

- Лазерную рулетку;

- Фотоаппарат;

- Электронный навигатор (GPS)

Мероприятие не выполнено в связи с отсутствием средств.

Сумма – 0 рублей.

	7.4
	Демонтаж фундамента под временными торговыми сооружениями (киоск, павильон) находящиеся на территории муниципального образования «город Саянск».
	Демонтаж фундамента.
	МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск»
	110,0
	 0
	Демонтировано 6 временных торговых сооружений. Демонтаж фундаментов не производился.

Отсутствие средств.

Сумма – 0 рублей.

	8.
	Обследование земельных участков, переданных в аренду, с целью контроля целевого использования и состояния  земель.
	Выдача предписаний. Составление протоколов по выявленным нарушениям с  привлечением к административной ответственности.
	МУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «город  Саянск».

МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск».

Территориальный отдел по управлению Роснедвижимостью.
	Ежемесячно
	Ежемесячно
	В ходе проверок земельного контроля обследовано не менее 200 земельных участков по целевому и разрешенному использованию. (Составлено 28 актов; изъято 3 участка; взыскано арендной платы 850 тыс. руб.).

	9.
	Организация сноса самовольно установленных сооружений.
	Исковое производство.
	МУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «город  Саянск».

МУ «Комитет по архитектуре и градостроительству» администрации муниципального образования «город Саянск».

Территориальный отдел по управлению Роснедвижимостью.
	Ежемесячно
	Ежемесячно
	Информирование населения (наклеивание объявлений, проводились собрания). Демонтировано 20 металлических сооружений (микрорайон № 6а поворот на село Харайгун).

	ИТОГО
	795,0
	283,9
	0

Мэр городского округа                                                                                                        А.В.Трухин

М.А.Кузьминич
5 16 66